ANO XVI – Edição N°1162 – quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021

1

Portaria no  080/2021.

 O  Prefeito Municipal de Major Sales, estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais,
 Considerando as disposições dos incisos II e VI, do Art.
68, da Lei Orgânica Municipal;
 Considerando as disposições do Art.. 78, da Lei Municipal
221, de 27 de dezembro de 2013, que institui o Plano de Cargos,
Carreiras e  Remunerações  para  os  servidores públicos efetivos,
integrantes dos Grupos Funcionais do Município;
 Considerando a proposição do requerente;
 Considerando o Parecer do Ilmo. Secretário Municipal de
Cidadania e Assistência Social, responsável pela pasta de lotação
do servidor;
 Considerando parecer do Ilmo. Secretário Municipal de
Administração e Planejamento,

 R E S O L V E:

 Art. 1o   Conceder a Aline Adriano Lourenço,
brasileira, solteira, residente e domiciliado à Rua Vicente
Fernandes de Bessa, 96, centro, Major Sales RN - portador
do RG de no 2.796.164 -SSP/RN e CPF de no 083.616.794-56,
servidora municipal lotado (a) na Secretaria Mun. de
Cidadania e Assistência Social, no cargo de Conselheiro
Tutelar, sob matrícula de  no 120622-2, suas férias
regulamentares.
 Art. 2o As férias concedidas, correspondem ao
período de aquisição de 10/01/2020 à 10/01/2021, com
gozo no período de 01/03/2021 à 30/03/2021 e retorno ao
trabalho no dia 31/03/2021
 Art. 3o     Determinar que o Setor Competente
providencie os assentamentos correspondentes, bem como
o pagamento do 1/3 de férias a que o mesmo tem direito.

 Art. 4o   Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Pref. Mun. de Major Sales/RN, em 23 de fevereiro
de 2021.
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes
 PREFEITA MUNICIPAL

Portaria no  081/2021.

 O  Prefeito Municipal de Major Sales, estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais,
 Considerando as disposições dos incisos II e VI, do
Art. 68, da Lei Orgânica Municipal;
 Considerando as disposições do Art.. 78, da Lei
Municipal 221, de 27 de dezembro de 2013, que institui o
Plano de Cargos, Carreiras e  Remunerações  para  os
servidores públicos efetivos, integrantes dos Grupos
Funcionais do Município;
 Considerando a proposição do requerente;
 Considerando o Parecer do Ilmo. Secretário
Municipal de Cidadania e Assistência Social, responsável
pela pasta de lotação do servidor;
 Considerando parecer do Ilmo. Secretário
Municipal de Administração e Planejamento,

 R E S O L V E:

 Art. 1o   Conceder a Cyntia Sibelle Rosa da Silva,
brasileira, casada,  servidora municipal Técnica em Saúde
Bucal – ESF, lotada na Secretaria Mun. de Saúde, sob
matrícula de  no 120446-7, suas férias regulamentares.
 Art. 2o As férias concedidas, correspondem ao
período de aquisição de 01/02/2019 à 01/02/2020, com
gozo  em dois períodos, sendo o primeiro em 01/03/2021 à
14/03/2021 e retorno ao trabalho no dia 16/03/2021 e o
segundo período 01/07/2021 a 15/07/2021 e retorno ao
trabalho dia 16/07/2021.
 Art. 3o Determinar que o Setor Competente
providencie os assentamentos correspondentes, bem como
o pagamento do 1/3 de férias a que o mesmo tem direito.
 Art. 4o   Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Pref. Mun. de Major Sales/RN, em 23 de fevereiro de 2021.
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes
PREFEITA MUNICIPAL

ANO XVI – N°1162 – Major Sales-RN, quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021

GABINETE DA PREFEITA

EDIÇÃO
Portaria nº 80/2021
Portaria nº 81/2021
Portaria nº 82/2021
Portaria nº 83/2021
Portaria nº 84/2021
Portaria nº 85/2021

PODER LEGISLATIVO
AVISO DE LICITAÇÃO PP 001/2021

ANO XVI – Edição N°1162 – quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021

2

Portaria no  082/2021.

 A  Prefeita Municipal de Major Sales, estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais,
 Considerando as disposições dos incisos II e VI, do
Art. 68, da Lei Orgânica Municipal;
 Considerando as disposições do Art.. 78, da Lei
Municipal 221, de 27 de dezembro de 2013, que institui o
Plano de Cargos, Carreiras e  Remunerações  para  os
servidores públicos efetivos, integrantes dos Grupos
Funcionais do Município;
 Considerando a proposição do requerente;
 Considerando o Parecer do Ilmo. Secretário
Municipal de Saúde, responsável pela pasta de lotação do
servidor;
 Considerando parecer do Ilmo. Secretário
Municipal de Administração e Planejamento,

 R E S O L V E:
 Art. 1o   Conceder a Nailla Cristina Fontes, solteira,
servidora municipal, Fonoaudiólogo, lotado (a) na Secretaria
Mun. de Saúde, sob matrícula de no 120418-1, suas férias
regulamentares.
 Art. 2o  As férias concedidas, correspondem  ao
período  de  aquisição  de  01/02/2020 à 01/02/2021, com
gozo em dois períodos, sendo o primeiro no 01/03/2021 à
15/03/2021 e retorno ao trabalho no dia 16/03/2021 e o
segundo período no dia 03/01/2022 a 17/01/2022 e retorno
ao trabalho dia 18/01/2022.
 Art. 3o     Determinar que o Setor Competente
providencie os assentamentos correspondentes, bem como
o pagamento do 1/3 de férias a que o mesmo tem direito.
 Art. 4o   Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Pref. Mun. de Major Sales/RN, em 23 de fevereiro
de 2021.
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes PREFEITA
MUNICIPAL

Portaria no  083/2021.
 A  Prefeita Municipal de Major Sales, estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais,
 Considerando as disposições dos incisos II e VI, do
Art. 68, da Lei Orgânica Municipal;
 Considerando as disposições do Art.. 78, da Lei
Municipal 221, de 27 de dezembro de 2013, que institui o
Plano de Cargos, Carreiras e  Remunerações  para  os

servidores públicos efetivos, integrantes dos Grupos
Funcionais do Município;
 Considerando a proposição do requerente;
 Considerando o Parecer do Ilmo. Secretário
Municipal de Saúde, responsável pela pasta de lotação do
servidor;
 Considerando parecer do Ilmo. Secretário
Municipal de Administração e Planejamento,

 R E S O L V E:
 Art. 1o  Conceder a Soligardes Maria Batista da Silva,
servidora municipal lotada na Secretaria Mun. de Saúde, sob
matrícula de no 070127-0, suas férias regulamentares.
 Art. 2o  As férias concedidas, correspondem  ao
período  de  aquisição  de  01/01/2019 à 31/12/2019, com
gozo em dois períodos de 02/03/2020 à 15/03/2020,
retorno ao trabalho dia 16/03/2020 e segundo periodo
01/03/2021 a 15/03/2021 e retorno ao trabalho dia
16/03/2021.
 Art. 3o Determinar que o Setor Competente
providencie os assentamentos correspondentes, bem como
o pagamento do 1/3 de férias a que o mesmo tem direito.
Art. 3o     Esta portaria entra em vigor, no ato de sua
publicação.
 Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se.
 Pref. Mun. de Major Sales/RN, em 23 de fevereiro
de 2021.

Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes
PREFEITA MUNICIPAL

Portaria no 084/2021.
 A  Prefeita Municipal de Major Sales, estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais,
 Considerando as disposições dos incisos II e VI, do
Art. 68, da Lei Orgânica Municipal;
 Considerando as disposições do Art.. 78, da Lei
Municipal 221, de 27 de dezembro de 2013, que institui o
Plano de Cargos, Carreiras e  Remunerações  para  os
servidores públicos efetivos, integrantes dos Grupos
Funcionais do Município;
 Considerando a proposição do requerente;
 Considerando o Parecer do Ilmo. Secretário
Municipal de Saúde, responsável pela pasta de lotação do
servidor;
 Considerando parecer do Ilmo. Secretário
Municipal de Administração e Planejamento,
 R E S O L V E:

ANO XVI – Edição N°1162 – quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021

3

 Art. 1o Conceder a Maria Lekzone de Lima, solteira,
servidora municipal, Auxiliar de Serviços Gerais - ASG lotado
(a) na Secretaria Mun. de Saúde,  sob matrícula de no
010092-7, suas férias regulamentares.
 Art. 2o  As férias concedidas, correspondem  ao
período  de  aquisição  de  01/01/2020 à 31/12/2020, com
gozo no período de 01/03/2021 à 30/03/2020 e retorno ao
trabalho no dia 31/03/2021.
 Art. 3o     Determinar que o Setor Competente
providencie os assentamentos correspondentes, bem como
o pagamento do 1/3 de férias a que o mesmo tem direito.
 Art. 4o   Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

 Pref. Mun. de Major Sales/RN, em 24 de  fevereiro
de 2021.

Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes
PREFEITA MUNICIPAL

Portaria no 085/2021.

 A  Prefeita Municipal de Major Sales, estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais,
 Considerando as disposições dos incisos II e VI, do
Art. 68, da Lei Orgânica Municipal;
 Considerando as disposições do Art.. 78, da Lei
Municipal 221, de 27 de dezembro de 2013, que institui o
Plano de Cargos, Carreiras e  Remunerações  para  os
servidores públicos efetivos, integrantes dos Grupos
Funcionais do Município;
 Considerando a proposição do requerente;
 Considerando o Parecer do Ilmo. Secretário
Municipal de Saúde, responsável pela pasta de lotação do
servidor;
 Considerando parecer do Ilmo. Secretário
Municipal de Administração e Planejamento,

 R E S O L V E:
 Art. 1o  Conceder a WELLINGTON  FONTES SILVA,
solteiro,   servidor municipal, auxiliar de serviços gerias –
asg, lotado (a) na Secretaria Mun. de Saúde,  sob matrícula
de no 120423-8, suas férias regulamentares.
 Art. 2o  As férias concedidas, correspondem  ao
período  de  aquisição  de  01/02/2018 à 01/02/2019, com
gozo no período de 01/09/2019 à 30/09/2019, e retorno
atrabalho no dia 01/10/2019.

 Art. 3o     Determinar que o Setor Competente
providencie os assentamentos correspondentes, bem como
o pagamento do 1/3 de férias a que o mesmo tem direito.
 Art. 4o   Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Pref. Mun. de Major Sales/RN, em 24 de fevereiro
de 2021

Maria Elce Mafaldo de Paiva fernandes
    PREFEITA MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021
AVISO DE LICITAÇÃO

 A Câmara Municipal de Major Sales - RN, por intermédio do
Pregoeiro oficial assessorado por sua equipe de apoio, designado
pela portaria nº 008/2021, torna público que de acordo com o
edital de convocação e seus elementos constitutivos para aquisição
de 2.000 (dois mil)litros de combustível tipo gasolina comum, para
o abastecimento de veículo pertencente à Câmara Municipal de
Major Sales-RN. Informa que a sessão que será às 9h00min do dia
05 de março de 2021, na sala da Comissão de Licitação.

A referida Licitação obedecerá está subsidiada peça Lei Federal nº.
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Lei nº 3.555, de 08 de
agosto de 2000, Decreto Nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013 e
subsidiariamente pela a Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de
1993, com suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas
e Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013, que dispõe sobre a
responsabilização administrativa e civil de pessoas jurídicas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
na sala da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Major
Sales, a partir de 24/02/2021, das 07h00min às 12h00min, e pode
ser solicitado pelo e-mail: cmvmajorsales@hotmail.com

Major Sales/RN 23/02/2021
José Eronildes Pinto
Pregoeiro

PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes
Prefeita
Francisco Allan Fernandes Rodrigues
Vice-Prefeito

João Germano da Silveira
Secretário de Administração

Imprensa Oficial do Município de Major Sales
E-mail: domajorsales@gmail.com